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Independent Auditors' Report

TO ThE MEMbETS Of RODIC COFFEiB ESTATES PRTVATE LIMITED
REPORT ON THE FINANCIAL STATEMENTS

we have audited the accompanying standalone financiai ltut.-.rrt" of RoDIC coF,FEE ESTATES PRIVATE
LIMITED ($9 Company), which comprise the Balance Sheet as at Marc.h 31, 2023 and also the Statement of profit
and Loss and the Cash Flow Statement for the year then ended and a sunmary of significant accounting policies and
other explanatory information.

OPIi\l.ION
In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, because of the
significance of matters described except for the effect/possible effecl of the matier describei in the basis of Emphasis of
Matters given in above paragraph, the aforesaid financial statements give the infornation required by the act in ttre
manner so required and give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in
India:
(a) In the case of the Balance Shee! of the state of affairs of the Company as at March 31,2023;
O) In the case of the Statement of Profit and Loss, ofthe 'Profit" of ihe bo-p*y forthe yearended on that date;
(c) In the case of Cash Flow Statements, of the cash flows for the year ended on that date.

MANAGEMENT'S RESPONSIBILITY FOR THE T'INAi\CIAL STATEMENTS
Th9 Company's Board of Directors is responsible for the matter stated in Section 134(5) of the Companies Ac! 2013('9: 4!n with respect to the preparation of these financial statements that give a true and fair view of the state of
affairs(financial position), profit or loss (financial perforrnance) and Cash flow-of the Co-p*y in accordance with the
accounting principles gjngra-lly accepted in India, prescribed under section 133 of ttre Act, iead with Rule 7 of the
Companies (Accounts) Rule 2014.

This 
-responsibility 

also includes maintenance of adequate accounting records in accordance wittr the provisions of theA9t f9r safeguarding of the assets of the Company ana for prevenling and detecting frauds and other irregularities,
selection and application 9f q. appropriate accounting policies, -at lig judgments ila estimates that are reasonable
{! ryud1nt, and design, implementation and maintenance of aiequate irt.ri'ut financial controls that were operating
effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the preparation andpresentation of the financial statements that give a true and fair view and ari free from material misstaiement, wt.ttrei
due to fraud or error.

AUDITORS' RESPONSIBILITY
Our responsibility is to expr€ss an opinion on these financial statements based on our audit. We have taken into account
the provisions of the Act, the accounting and auditing standards and matters which are required to be included in the
audit report under the provisions of the Act and rules made thereunder.

We conducted our audit of the financial statements in accordance with the Standards on Auditing specified under
section,.143(10) of the Act. Those Standards regurle th-at rye compty wia ethical requirements and plan and perform
the audit to obtain reasonable assurance about wliether the financiai statemens are free from material misstatement.

An audit involves performing- procedures to obtain audit evidence about the amounts and disclosures in the financial
statements' The procedures selected depend on the audito/s judgmen! including the assessmeniof the risks of material
misstatement of ttre financial statements, whether due to fraudl error In making those risk assessments, the auditor
considers intemal financial control relevant to the-Company's preparation of the financial statements that give a true
and fair View in order to design audit procedures that *i upp.op.iute in the circunstances, but not for the purpose of
lxpresging an opinion on-whether the company has in piace-an adequate internal financial controls system overfinancial reporting *d q. operating effectiveness of such controls. An audit also includes evaiuating the
appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of the accounting .rti*ut.. made by Comp-any,s
Directors, as well as evaluating the overall presentation of the furancial statements.

we believe that the audit evidence we have obtained is sufficient
opinion on the financial statements.

and appropriate to provide a basis for our audit



EMPHASIS OF MATTERS
Key audit matters are those matters that, in our professional judgment, were of most significance in our audit of the
standalone financial statements of the current period. These maftJrs were addressed in the context of our audit of thestandalone financial statements as a whole, ano in forming our opinion thereon, and we do not provide a separate
opinion on these matters.
The balances ofloans and advances, Unsecured Loan, Current Liabilities & Provisions and other personal accounts
are subject to confirmation and reconciliatioru if any. Our opinion is not qualified in respect of this matter.

REPORT ON OTHER LEGAL ANtrREGULATORY REQUIREMENTSl' As required by the Co"mnani.gs (Auditot's RepoQ order,2020 (the order) issued by the central Govemment of krdia
in terrns of sub-section (11) of Section 143 of the Act, we give in the Annex*" a, a statement on the matters
specified in paragraphs 3 and 4 of the order, to the exterri appli-cable.

2. As required by Section 143(3) of the Ac! we report that:
a. We have sought and obtained all the inforrnation and explanations which to the best of our knowledge and belief

were necessary for the purpose ofour audit;

b. In our opinion, proper books ofaccount as required by law have been kept by the Company so far as appears
from our examination of those books.

c. The Balance Sheet, Statement of Profit and Loss and the Cash Flow statement, dealt with by this Report are in
agreement with the books of account.

d. In our opinion, the aforesaid Financial S-tatements comply with Indian Accounting Standard Specified under
section 133 of the Act read with Rule 7 of the companies (accountsy Rule, 2014.

e. On the basis of the written representations received from the directors as on March 3l,2l23,taken on record by
the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on March 3l,Zo23,fbom being appointed as a
director in terms of Section 164(2) of the Act.

f' with respect to the adequacy of the intemal financial contols over financial reporting of the Company and the
operating effectiveness of such controls, refer to our sgparate Report in 'Anneiure B-,,. Our reportixpresses an
unmodified opinion 

-on 
the adequacy and operating effectiveness of the Company's intemal financial controls

over financial reporting.

g' With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule I I of the
Companies (Audit and Auditors) Rules 2014, :mour opinion and to the-best of our information and according to
the explanations given to us:

il The Company does not have any pending litigations which would impact is financial position.ii) The Company didnot have any long-term coinacts including derivatives contracts foiwhich there were any
material foreseeable losses.

iit) There were ho.amounts which required to be tansferred by the Company to the Investor Education and
Protection Fund.

On the basis of the written representations received from the directors as On 3 lmar ch,2023;

(a) ' The management has represented tha! to the best of it's Knowledge and belie! other than as disclosed in
the notes to the Accounts, no funds have been advanced or loaied or invesied (either From borrowed
funds or. share premium or any other sources or kind of fundg by ttre .o"rp*y to or in any other
person(s).or entrty (ies),Including forgisn entities ("intermediaries"), with the'unierstanAing, ,ifrhrth..
recorded in writing or otherwise, that the jntermediary shall, Wtretlei'directly or indirectly leriilor investin other p€rsons or Entities identified in any m€urner wiratsoever'by o. oo behalf of tn. co*p*y('Ultimate Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate
Beneficiaries:

(b) The management has represented that, to the best of its knowledge and belief, ottrer than as disclosed in
the notes to the accounts, no funds have been received by the - company aorn *y person(s) or ntlty(ies), including foreign entities ("Funding Parties'),n withthe underst rairg, *t.theiricordea i, *riti";
or otherwise,.$a! the company shall,.whether, directly or indirectly, teiO or invest other p.rrr6 o?
entities identified in ary manner whatsoever by oi on behalf of tfr. Funding farty i,UttimateBeneficiaries") or provided any guarantee, sec*ity or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries;
and



(c) Nothing has come to our notice that has caused us to believe that the representations under sub-clause (i)
and (ii) contain any material mis-statement

(d) No dividend declared or paid during the year by the company is in compliance with section 123 of the
Companies Act,20l3.

I

For KAIVIAL GUPTA ASSOCIATES

FRN

tir"L-

CIIARTERED A

CA. NEHA AGAhITAL
PARTNER

PLACE: KANPUR
DATED: 27.05.2023
UDIN: 23 4067 I3BGZBTY3 0 89



Annexure-A to the Auditors' Renort
[Referred to in paragraph I under 6Report on other Legal and_Regulatory Requirements, of our Report ofeven date to the members of Rodic Coffee Estates Privateiimited onlhe accounts of the company for the yearended 3l't March, 20231

on the basis of such checks as we considered appropriate and according to the information and Explanations given tous during the course of our audit, we re4rort that:

(i) In respect ofits fixed assets:

(a) The Company has maintained proper records showing full particulars, including quantitative details andsituation ofthe fixed assets.

(b) As explained to us, the property, plant and_equipment hav^e b99n physically verified by the management
during the year in accordance with Se n!ryeo piogrurr-e of verification 

"J"p't"o1y 
the management which,in our opinion, provides for physical verification 6rat tn" fixed assets at reasonauie intervus]ec."roirg t"the information and explanations given to us, no material discrepancies were noticed on such verification.

(c) According to the informalion-an{ explanations given to us and on the basis of our examination of the recordsof the company, the title deeds of immovable priperties are held in the name of the comparry.

(d) According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination of the recordsof the company it has not revalued its Property, Plant and Equipment linciuJi"g right of use assets) orintangible assets or both during the year.

(e) There are no such proceedings initiaf!.or 
-ar! ne1{ing agairy!-t!e company for holding any benami properry

under the Benami transactions (prohibition) eci, tetil+-s of 1988) uoa rurl"*ua. thereunder.

(ii) In respect of its inventory:

a) As explained to us, the inventories of Raw Materials, Work in process, Finished Goods and Scrap werephysically verified at the end of the year by the Management. As there is no inventory lying with thirdparties, no certificates ofstocks holding have been receivJd.

b) In our opinion and according to the infonnation and explanation given to us, the procedures ofphysicalverification of inventories followed b.y th. Management *.r...*orr-uble and aiequate in relation to the sizeof the Company and the nature of its business.

c) In our opinion an!.accgrding to the information.aqd gxplanations given to us, the company has mainainedproper records of its inventories and nlmatglial discrepancie, i... noticed on physical verification ofstocks as compared to book records. The discrepancies noticed on ptyri."i r*ification of stocks ascompared to book records were not material and havi been properly dealt'with in the books of account.
(iii) According to the information and explanations given t9 us, during.the year, the company has not granted anyloans to.compani^1, firms.or othei parties colered in it. Register maintained under section lg9 of thecompanies Act,2013; and therefore paragraph 3(iii) of the order i-s not applicabG

(iv) In our opinion and.according to the informationand explanation given to us, the company has complied with theprovisions of section 185 and 186 of the Act, with respect to tt 
" 
to*, *A i.ruert o.ni made, if any.

(v) The gompany has. not accepted deposits to which the directives of issued by the Reserve Bank of India andprovisions of section 73 to 76 or any other relevant provisions of the cornp*i.r e.i 2013 andthe companies(Acceptance of Deposit) Rules 2015, with regard to the deposit accepted from the public are not applicable.
(vi) As informed to us, the Central Govemment has 1ot prescribed maintenance of cost records under sub-section (l)of section 148 ofthe Act, in respect of the activities canied on by the company. 

- ---'

(vii) In respect ofstatutory dues:
(a)According to the records of the company and information and explanations given to us, the company hasgenerally been regular in depositing undisputed _Pgtory dues including no"uio*t Fund, Income-tax, Taxdeducted at sources, Sales Tax, value added tax (vAT), 'service 

rax, Bicise irt , 
".* 

and other materialstatutory dues applicable to it, with the appropriati authorities. According to the- infirmation and explanationsgiven to us, there were no undisputed ambiurts payable in respect of Incoine-tax, Excise Duty, sales tax, vAT,CGST, SGST,IGSI Service Tax, Cess. @



(blAccording to the information and explanation given to us, there are no dues of income tax, sales tax, service tax,
duty of custom, duty of excise, value added tax outstanding on account of any dispute.

viii) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company has not defaulted in the
repayment of dues to banks. The Company has not taken any loan either from financial institutions or from the
government and has not issued any debentures.
According to the information and explanation given to us, none of the transaction are left unrecorded in books of
accounts, or have been surrendered or disclosed as income during the year in the tax assessments under the income
tax Act,l961 (43 of 1961). 

{.

ix) Based upon the audit procedures performed and the infonnation and explanations given by the management, the
company has not raised moneys by way of initial public offer or further public offer including debt instruments and
tern Loans. Accordingly, the provisions of clause 3 (ia) of the Order are not applicable to the Company and hence
not commented upon.

x) Based upon the audit procedures performed and the information and explanations given by the management, we
report that no fraud by the Company or on the company by its officers or employees has been noticed or reported
during the year.

xi) Based upon the audit procedures performed and the information and explanations given by the management, the
managerial remuneration has been paid or provided in accordance with the requisite approvals mandated by the
provisions of section 197 read with Schedule V to the Companies Act;

xii) In our opinion, the Company is not a Nidhi Company. Therefore, the provisions of clause 4 (xii) of the Order are not
applicable to the Company.

xiii) In our opinion, all transactions with the related parties are in compliance with section 177 and 188 of Companies Act,
2013 and the details have been disclosed in the Financial Statements as required by the applicable accounting
standards.

xiv) Based upon the audit procedures performed and the inforrnation and explanations given by the management, the
company has not made any preferential allotment or private placement of shares or fully or partly convertible
debentures during the year under review. Accordingly, the provisions of clause 3 (xiv) of the Order are not applicable
to the Company and hence not commented upon.

xv) Based upon the audit procedures performed and the inforrnation and explanations given by the managemen! the
company has not entered into any non-cash tansactions with directors or persons connected with him. Accordingly,
the provisions of clause 3 (xv) of the Order are not applicable to the Company and hence not commented upon.

xvi) In our opinion, the company is not required to be registered under section 45 IA of the Reserve Bank of India Act,
1934 and accordingly, the provisions of clause 3 (xvi) of the Order are not applicable to the Company and hence not
commented upon.

xvii) According to the information and explanations given to us and on the basis of our examination ofthe records ofthe
Company, the company has incurred no cash losses in the financial year and in the immediately preceding financial
year.

xviii) On the basis of furancial ratios, ageing and expected dates of realization of financial assets and payment of
Financial liabilities, other information accompanying the financial statements, the auditor's knowledge of the goard
Of Directors and management plans, we are of the opinion that no material uncertainty exists as on the date of the
audit report and that company is capable of meeting its liabilities existing at the date of bul-.. sheet as and when
they fall due within a period of one year from the balance sheet date.

xix) There are no amount remaining unspent under sub-section (5) of section 135 of the Companies Act, pursuant to
Any ongoing project has been transferred to special account in compliance with the provision of sub-section
(6) of section 135 of the said Act.

CA. NEHA AGAR
P

PLACE: KANPUR
DATED: 27,05,2023
UDIN: 23 4067 I3BGZBTY3 089

CHARTERED
For



Annexure-B to the Auditor,s Report

(Referred to in paragraph 2(f) under 'Report on Other Legal and Regulatory Requirements' section of our report to the
Members of even date)

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the Companies Act,
2013 ('the Act") 

;

we have audited the intemal financial confrols over frnancial reporting of RoDIC coFFEE ESTATE PRIVATE
LIMITED ('the Company") as of 31" March, 2022 :rr.the conjunction with our audit of standalone financial statements of
the company for the year ended on that date. i

Management's Responsibility for Internal Financial Controls
The Company's management is responsible for establishing and maintaining intemal financial controls based on the
intemal contol over financial reporting criteria established by the Company considering the essential components of
intemal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Cortrots over Fiiancial Reporting issued by the
Institute of Chartered Accountants of India ('ICAI'). These responsibilities include the design, imple.ilentation and
maintenance of adequate intemal financial contols that were operating effectively for ensuring the orderty and efficient
conduct of its business, including adherence to company's policies, the safeguarding of its ;sets, the prevention and
detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the accounting recordi, the timely pi.pu*tion of reliable
fnrancial information, as required under the Companies Act,20l3.

Auditor's Responsibility
Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial reporting based on
our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of lntemal Financial Coitrols over
Financial Reporting (the "Guidance Note") and the Standard on Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed
under section 143(10) of the Companies Act, 2013,to the extent applicable to ao ardit of internal financial contoh, both
applicable to an audit of Intemal Financial Controls and both issuea Uy the Institute of Chartered Accountants of India.
Those Standards and the Guidance Note require that we comply with etlical requirements and plan and perfonn the audit
to obtain reasonable assurance about whether adequate internii financial controls over financiai reporting was established
and maintained and if such controls operated effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of internal financial controls system
over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of intemal irnancial controls over financial ..portiog
included obtaining an understanding of internal financial controls over financial reporting, assessing the risk ttrat a
material wealaness exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveniss of-internal contol based on the
assessed risks of material misstatement of the financial statements, wlether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion
on the company's intemal financial contols system over financiat reporting.

Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting
A company's internal furancial control over ftnancial reporting is a process desigrred to provide reasonable assurance
regarding the reliability_ of financial reporting and the preparation of financial=statements for extemal purposes in
accordance with generally-f9epte{ accounting principles. A company's internal financial control system over'financial
reporting includes those policies and procedures that

(l) Pertain to the mainteffmce of records that, is reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and
dispositions of the assets of the company;

(2) Provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation of the financial
statements in accordanc. Yrq generally accepted accounting principles, and that tL. r.."ipt" and expenditures of the
company are being made only in accordance with authorizations-of ttre management and directors of the company; and
(3) Provide reasonable assurance regarding pre-ve-nti91 or timely detection of unauthorized acquisition, use, or disposition
of the company's assets that could have a material effect on the-financial statements.

rnherent Limitations of Internal Financial controls over Financial Reporting
Because of the inherent limitations of internal financial contols over iurancial reporting, including the possibility of
collusion or improper management ovenide of conhols, material misstatements due to erroi& fraud mlay occur and not be
detected. Also projections of any evaluation of the intemal financial contols over frnancial reporting to nrture period are
subject to the risk ttrat the internal financial control over-financial reporting may become inadequate i..uur. of changes in
conditions, or that the degree of compliauce with the policies or procidureJ may deteriorate.



Opinion
In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate intemal financial contols system over firancialreporting and such intemal financial contols over financial reportin! were operating effectively as at 3l March2023,based on the internal contol over financial reporting criteria estabfished by the company considering the essentialcomponents of internal contol stated in trre cuiaance Note on Audit of Internal Fininciar contools over FinancialReporting issued by the Institute of chartered Accountiants of India.

FOT KAMAL GUPTA ASSOCIATES

PLACE: KANPUR
DATED: 27.05.2023
UDIN: 23 4067 I3BGZBTY3 089

FRN

tJr-I^-

CHARTERED

CA. NEHA
P



Rodic Coffee Estates Private Limited

Balance Sheet

Annual Report 2022-23

Amt (in lakhsl

Particulars

Non-Current Assets
Property, Plant and Equipment
Capital Work-in-progress
Financial Assets

lnvestments
Other Financial Assets

Deferred Tax Assets (neti
0ther llon-Cu rrent Assets

Current Assets

[,rentor",* tr .h,d.g B'.bgrc
Financial Assets

Trade Receivables

Cash and Cash Equivalents

Loans

Other Financial Assets

Current Tax Assets (Net)

Other Current Assets

TOTAL ASSETS

EQUITYAND LIABILITIES

Equity
Equity Share Capital

Other Equity

Bank Balances other than Cash and Cash equivalents

As at 31 March As at 31 March
tr{ote f,,lo" 2023 2022

1,985.25 1.,994.22

57 "40 61.30

82.61

2.' 9.52 7.1.5

2,7L3.37 2,232.17

500.00 500.00

. 2.7 1,085.00 .--1,017.12

523.s9

L2.32

0.91

0.75 o.73
2.99

2,7L3.37 2,232.17

******:.1
2.1.

2.2

42.832.3

Non-Current Liabilities
Financial Liabilities

Other Financial Liabilities
Deferred Tax Liabilities (net)

,, -" ?,q
Provisions

Current Liabilities
Financial Liabilities

Borrowings
Trade Payables

Other Financial Liabilities

Othet Current Lia bilities -****-2'A
Provisions

Current Tax Liabilities (Net)

TOTAL EQUITY AND LIABILITIES

Summary of significant accounting policies

The accompanying notes are an integral part of the financial statements.

,,,,,,,,,,,,-,,, ?,9.
2.10

1.04

As per our report of even date

For Kamal Gupta

Chartered
FRN :000752C

Board of Directors

l\-Lu-
CA Neha

Partner

Membership No. :

\^, V^ 14,a,-*

Vimal Kumar Sharma

. Director
DIN:0095408301117076

Kanpur, 27 May 2023

3.13 1.42

1C



Rodic Coffee Estates Private Limited

STATEMENT OF PROFIT & LOSS

Annual Report 2022-23

rmt (!n t9kh9)

Pa rticu la rs

For the year ended 31 March

Note No" 2023 2022

Revenue from Operations
Revenue from sale of Products 220.34 21.6.24

Other lncome -0.11

220.95 2L6.t4

Expenditure
Cost of Materials Consumed 3.3

Changes in lnventories 3.90 54.83

Employees Benefits Expenses 3.s. __---_--____11€!* 13.L0

Finance Cost

Depreciation and Amortisation Expenses 2.L 7.96

Other Expenses 3.7 L26.13 96.15

754.79

Profit Before Exceptional ltem and Tax 44.7L

Profit Before Tax 66.16

Tax Expenses

Current Tax 2.42

Profit for the Year (lV-V)
-1..72 -L.62

433167.88

Other Comprehensive lncome (OCl)

Items that will not be reclassified to profit or loss

lncome Tax relating to these items

Items that will be reclassified to profit or loss

lncome Tax relating to these items

Other lncome for the Year

Total Comprehensive lncome for the Year 67.88 43.3L

Earnings per Equity Share of Face Value Rs. 10/- each 3.9

Basic (ln Rs.) 1.36

Diluted (ln Rs.) , ,

@
The accompanying notes are an integral part of the financial statements.

As per our report of even date

For Kamal Gupta Assoeiates'

Membership No. :406713
Kanpur, 27 May 2023

For and on behalf of Board of Directors

\-1 L- rltu,
Vimal Kumar Sharma

Director
DIN:00954083

Chartered

44.7L

33

0.87

0.87
1



Rodic Coffee Estates Private Limited
Statement of Cash Flow Annual Report 2022-23

Amt (in lakhs)
For the year ended 31 March

Particulars 2023 2022
(4) CASH FLOWFROM OpERATtNG ACT|V|TIES

Net Profit before tax as per statement of Profit and loss

@
Depreciation & amortisation

66.16 44.11

9.82 7.96
lnvestment fair value adjustment
Interest lncome
Dividend lncome
Profit on Sale of lnvestments
Re-measurement of Defined Benefit

.",,,,, Joreign exchange g?i-n/loss ",,,.,. -.

_.- Opgrat,nS prof,t b.fu
AdJustment for: 

-. _-
(lncrease) in lnventories

75.98 52.06

3"90 54.83
(lncrease) /Decrease in Trade Receivables 39.79 61.15
(lncrease) /Decrease in Loans

(lncrease) /Decrease in Other Current and Non-Current Assets -2.37 -2.46
(lncrease) /Decrease in Other financial and non-financial assets
(lncrease) /Decrease in Current Tax Assets
(Decrease)/lncrease in Trade Payables -1,2.32 -0.05
(Decrease)/lncrease in Other Current Liabilites 0.02 0.56
(Qecrease)llncrease in Other Financial and Non-Financial Liabilities 0.13 -n ?o

( Decrease)/lncrease in Provisions -0.01 0.00

Cash generated from operations 105.11 165.29
lncome Tax -2.42

NET CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITIES 105.11 162.88

Cash flow from investing activities
Payment for purchase and construction of property, plant and equipment

Purchase of P,ropertyr Plant and Equipment including WlP, lnvestments etc
lnterest lncome

____**ry:I -9.94

Dividend lncome
Profit on Sale of lnvestments
Deposits Matured/made during the year

(B) NET CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITIES -9.94-0.85

Cash flow from activities -174.50 -90.00
( c ) NET CASH FLOWS FROM FINANC|NG ACT|VITIES -774.50 -90.00

Net increase / (decrease) in cash and cash equivalents -70.24 62.94
Cash and cash equivalents at the beginning of the year 85.48 22.54

__ Cash and cash equivalents at the end of the year 85.4815.24

The accompanying notes are an integral part of the financial statements.

As per our report of even date
For Kamal Gupta Associates
Chartered Accountants
FRN : 000752C

CA Neha

Partner

Membership No. :406713
Kanpur, 27 May 2023

For and on behalfof Board of Directors

\r--l V*^-" vb-,

Vimal Kumar Sharma' Director
DIN:00954083DIN: 01117076



Rodic Coffee Estates Private Limited Annual Report 2022-23

Statement of Changes in Equity Amt (in lakhs)

For the year ended 31 March

Particuiars Note No- 2023

Changes in Equity Share Capital during the year (Note 2.14)

500 500

Nil Nil

Balance at the end of the year 500 500

OTHER EQUITY Amt (in lakhs)

Reserues & surplv! _
Capital Retained Earnings

Reserue

_ othe[ qq4prehensive lncome

Equity lnstruments Remesurement

throuSh Other Gain/(toss) on

Comprehensiw Derlned Benefit Plan

ln@me

****1ffi-* 
TotalEquity

1,085.00

Balance as at 1 April, 2022

1,085.00

L,oL7J!

67.88Profit for the year

Other Comprehensive lncome for the year

Balance as at 31 March 2023

Balance as at 1 April 2021 973.81 973.81

43.31

L,OL7.!2

Profit for the year 43.31

Other Comprehensive lncome for the year

Balance as at 31 March 2022 L,0L7.r2

F,a rti cu la rs

Balance as at 1 April 2020 920.01 920.O7

Other Comprehensive lncome for the year
.-, 53,q1

....
973.81

Proflt for the year

Balance as at 31 March 2021 973.81

The accompanying notes are an intetral part of the financial statements.

As per our report of even date

For Kamal Gupta

Membership No. :

Kanpur, 27 May 2023

nd on behalf of Board of Directors

Chartered Accountants
FRN :00O752C t

t-{r-o"- Ad
CA Neha Agarwal \U
Partner ,!

,c,
\^-f f*-- w-,-.

Vimal Kumar Sharma
Director

DIN:00954083

anish Agrawal
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A. Accounting Policies
01. Bearer Assets
Bearer plants comprising of mature coffee bushes and shade treesl
are stated at cost less accumulated depreciation and accumulated
impairment losses"

The Company recognizes biological assets when, and only
when, the Company controls the assets as a result of past
events, it is probable that future economic benefits
associated with such assets will flow to the Company and
the fair value or cost ofthe assets can be measured
reliably. Expenditure incurred on bioiogical assets are
measured on initial
recognition and at the end of each reporting period at its
fair value less costs to sell in terms of lnd AS 41. The gain
or loss arising on initial recognition
of such biological assets at fair value less costs to sell and
from a change in fair value less costs to sell of biological

lmmature crops, including the cost incurred for procurement of new
seeds2 and maintenance of nurseries, are carried at cost less any
recognized impairment losses under capital work-in-progress. Cost
includes the cost of land preparation, new planting, fertilizing,
maintenance of newly planted bushes for a period of four years3
until maturity. On maturity (i.e; when the bearer plants are ready for
their intended use), these costs are classified under bearer plants.
Depreciation of bearer plants commence when they are ready for
their intended use.

On transition to lnd AS the Company has elected to
measure biological assets at fair value less cost to sell as at
April 1, 2018 (transition date).

Costs incurred for infilling including block infilling are generally
recognized in the Statement of profit and Loss
unless there is a significant increase in the yield of the sections, in
which case such costs are capitalized and
depreciated over the remaining useful life of the respective fields.

03. Agricultural Produce

Depreciation on bearer plants is recognised so as to write off its cost
less residual values over useful lives4, using the straight-line5
method, The estimated useful lives, residual values and depreciation
method are reviewed at the end of each reporting period, with the
effect of any changes in estimate accounted for on a prospective
basis.

The Company recognizes agricultrral pioduce wher,, -.nd

only when, the Company controls the assets as a result of
past events, it is probable that future economic benefits
associated with such assets will flow to the Company and
the fair value or cost of the assets can be measured
reliably. Agricultural produce harvested from the
Company's biologicalassets are valued at fair value less

cost to sell at the point of harvest. A gain or loss arising on
initial recognition of agricultural produce at fair value less
costs to sell shall be included in Statement of profit and
Loss for the period in which it arises.

Estimated useful lives ofthe bearer
plants has been determined to be
30-40
years.

For transition to lnd AS the Company has elected to
measure its agricultural produce at its fair value less cost
to sell at the point of harves! as at April 1., 201.9 (transition
date).

On transition to lnd A5, the Company has elected to meazure bearei
plants at fair valueT as ofApril 1, 2015 (transition date) and use the
fair value as deemed cost.

Property,PlantandEquipmentarestatedatcost,netofr
accumulated depreciation and impairment losses, if any. Such cost includes purchase price, borrowing cost and any
cost directly attributable to bringing the assets to its working condition for its intended use, net charges on foreign
exchange contracts and adjustments arising from exchange rate variations attributable to the assets. ln case of land
the company has availed fair value as deemed cost on the date of transition to lnd AS.

ffi \*J
fu;*t 4



Notes:-

to the Standalone Financial Statements for the year ended 31st March,2023

A. Corporate lnformation

Rodic Coffee Estates Private Limited is a entity incorporated under Companies Act,2013.The Company is located at
Office No. 21U3, D-288-289, Street No. 10, Wadfiwa Complex, Vikas Marg, Laxmi Nagar Delhi East East Delhi
DL 110092 lN.The Company is engaged in activities growing and cultivation of coffee and beans.

B. Significant Accou ntine Policies:

The Financia! Statements have been prepared on the historica! .o.t brsis except for following assets and liabilities
which have been measured at fair value amount:
i) Certain FinancialAssets and Liabilities (including derivative instruments),
ii) Defined Benefit Plans - Plan Assets and

iii) Equity settled Share Based Payments

The Financial Statements of the Company have been prepared to comply with the lndian Accounting standards
('lnd AS'), including the rules notified under the relevant provisions of the Companies Act,2073, (as amended
from time to time) and Presentation and disclosure requirements of Division llof Schedule lll to the Companies
Act, 2013,(lnd AS Compliant Schedule lll) as amended from time to time.

B.2 Summarv of Significant Accounting Policies

(a) Current and Non-Current Classification

The Company presents assets and liabilities in theBalance Sheet based on Current/ Non-Currentclassification.

An asset is treated as Current when it is -
(1) Expected to be realised or intended to be sold or consumed in normal operating cycle;
(2) Held primarily for the purpose of trading;
(3) Expected to be realised within twelve monthsafter the reporting period, or
(a) Cash or cash equivalent unless restricted frombeing exchanged or used to settle a liability for

at least twelve months after the reporting period.

All other assets are classified as non-current

A liability is current when:
(1) lt is expected to be settled in normal operating cycle;
(2) lt is held primarily for the purpose of trading;
(3) lt is due to be settled within twelve months afterthe reporting period, or
(4) There is no unconditional right to defer thesettlement of the liability for at least twelvemonths after

, the reporting period.

The Company classifies all other liabilitiesas non-current
Deferred tax assets and liabilities are classified asnon-current assets and liabilities

(f
o=/:I K
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(b) Propertv, Plant and Equipment

Property, Plant and Equipment are stated at cost, netof recoverable taxes, trade discount and rebates

less accumulated depreciation and impairment losses, if any. Such cost includes purchase price, borrowingcost
and any cost directly attributable to bringingthe assets to its working condition for its intendeduse, net charges

on foreign exchange contracts and adjustments grising from exchange rate variationsattributable to the assets.

ln case of land theCompany has availed fair value as deemed cost onthe date of transition to lnd AS.

Subseguent costs are included in th'b asset's carrying amount or reqognised as a separate asset, as appropriate,

only when it is probable that future econornic benefits associated with the item willflow to the entity and the
cost ean be rneasured reliably.

During the year the company,the company has carried out major repair and maintenance along with interiors

in the Building as it was an old structure.As informed by the management,these expenses related to the
renovation carried out on the old structure are treated as expenses for the year as no new construction took .

place for that building"

Depreciation on Property, Plant and Equipment is provided using written down value method on depreciable

amount except in case of certain assets of Oil to Chemicals segment which are depreciated using straight line

method. Depreciation is provided based on useful life of the assets as prescribed in Schedule ll to the Companies

Act, 2013 except in respect of the following assets, where useful life is different than those prescribed in

Schedule ll;

(c) lntaneible Assets

lntangible Assets are stated at cost of acquisition net of recoverable taxes, trade discount and rebates less

accumulated amortisation/depletion and impairment losses, if any. Such cost includes purchase price, borrowing
costs, and any cost directly attributable to bringing the asset to its working condition for the intended use,

net charges on foreign exchange contracts and adjustments arising from exchange rate variations attributable
to the lntangible Assets.

Subsequent costs are included in the asset's carrying amount or recognised as a separate asset as appropriate, only
when it is probable that future economic benefits associated with the item will flow to the entity and the cost

can be measured reliably.

Gains or losses arising from derecognition of an lntangible Asset are measured as the difference between the net
disposal proceeds and the carrying amount of the asset and are recognised in the Statement of Profit and Loss

when the asset is derecognised. The Company's intangible assets comprises assets with finite useful life which
are amortised on a straight-line basis overthe period of theirexpected usefullife.

(d) Cash and Cash Equivalents

Cash and cash equivalents comprise of cash on hand, cash at banks, short-term deposits and short-term highly
liquid investments that are readily convertible to known amounts of cash and which are subject to an insignificant
risk of changes in value.

ffi
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(e) Finance Costs

Borrowing costs include exchange differences arising from foreign currency borrowings to the extent they are

regarded as an adjustment to the interest cost. Borrowing costs that are directly attributableto the acquisition or
cons$uction of qualifying assets are capitalised as part of the cost of suchassets. A qualifying asset is one that
necessarily takes substantial period of time to ge} ready forits intended use.

lnterest income earned on the temporary investmentof specific borrowings pending their expenditure on

qualifying assets is deducted from the borrowingcosts eligible forcapitalisation.All other borrowing costs are

charged to the Statement of Profit and l-oss for the period for which they are incurred.

(f) !nventories

Items of inventories are measured at lower ofcost and net realisable value after providing forobsolescence, if any,

except in case of by-productswhich are valued at net realisable value. Cost of inventories comprises of cost

of purchase,cost of conversion and other costs including,manufacturing overheads net of recoverable taxes

incured in bringing them to their respective presentlocation and condition.

Cost of finished goods, work-in-progress, rawmaterials, chemicals, stores and spares, packing materials,

trading and other products aredetermined on weighted average basis.

(g) Provisions

Provisions are recognised when the Company has a present obligation (legal or constructive) as a result of a past

event, it is probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be required to settle the
obligation and a reliable estimate can be made of the amount of theobligation. lf the effect of the time value

of money ismaterial, provisions are discounted using a currentpre-tax rate that reflects, when appropriate, the risks

specific to the liability. When discounting is used, theincrease in the provision due to the passage of time is

recognised as a finance cost.

(h) Contineent Liabilities

Disclosure of contingent liability is made when thereis a possible obligation arising from past events,the existence

of which will be confirmed only by the occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future events not
wholly within the control of the Company or a present obligation that arises from past events where it is either
not probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be required to settle or a reliable

estimate of amount cannot be made.

(i) Revenue recognition

Revenue is recognized to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the company and the revenue can be

reliably measured. lncome is accounted for on accrual basis in accordance with the Accounting Standards (AS) 9- "Revenue

.Recognition". lnsurance and other claims are recognized in accounts on lodgment to the extent these are measurable with reasonable

certainty of acceptance. Excess/ shortfall is adjusted in the year of receipt. lnterest is recognized on a time proportion basis taking into
account the amount outstanding and the applicable interest rate.

/'.
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(j) lmpairment of assets

An innpairment loss is recognized wherever the carrying amount of fixed assets exceeds the recoverable amount i.e. the higher of the
assets' net selling price and value in use. After impairment, depreciation is provided on the revised carrying amount of the assets over

its remaining useful life. A previously recognized impairment loss is increased or reversed depending on changes in circumstances.

However, the carrying value after reversal is ngt increased beyond the carrying value that would have prevailed by charging usual

depreciation if there was no impairment.

(k) Leased Assets
ln case of Lessee

Assets taken on lease, under which the lessor effectively retains all the risks and rewards of ownership, are classified as operating

lease. Operating lease payments are recognized as expense in the statement of profit and loss account. Assets acquired under leases

where all the risks and rewards of ownership are substantially transferred to company are classified as finance leases. Such leases are

capitalized attheinception oftheleaseat theloweroffairvalue orthepresentvalue of minimum leasepaymentsandliability is

created for an equivalent amount. Each lease rental paid is allocated between the liability and interest cost so as to obtain a constant

periodic rate of interest on the outstanding liability for each period.

ln case of Lessee

Leases in which the company transfers substantially all the risks and benefits of ownership of the asset are classified as finance leases.

Assets given under finance lease are recognized as a receivable at an amount equal to the net investment in the lease. After initial

recognition, the company apportions lease rentals between the principal repayment and interest income so as to achieve a constant
periodic rate of return on the net investment outstanding in respect of the finance lease. The interest income is recognized in the

statement of profit and loss. lnitial direct costs such as legal costs, brokerage costs, etc. are recognized immediately in the statement
of profit and loss. Leases in which the company does not transfer substantially all the risks and benefits of ownership of the asset are

classified as operating leases. Assets subject to operating leases are included in fixed assets. Lease income on an operating lease is

recognized in the statement of profit and Loss as revenue from operation. Costs,

(l) Taxes on income
Current tax is the amount of tax payable on the taxable income for the year as determined in accordance with the provisions of the
lncome Tax Act, 1961.

Deferred tax is recognised on timing differences, being the differences between the taxable income and the accounting income that
originate in one period and are capable of reversal in one or more subsequent periods. Deferred tax is measured using the tax rates

and the tax laws enacted or substantially enacted as at the reporting date. Deferred tax liabilities are recognised for all timing
differences. Deferred .tax assets in respect of unabsorbed depreciation and carry forward of losses are reiognised only if there is
virtual certainty that there will be sufficient future taxable income available to realise such assets. Deferred tax assets are recognised

for timing differences of other items only to the extent that reasonable certainty exists that sufficient future taxable income will be

available against which these can be realised. Deferred tax assets

Minimum Alternate Tax (MAT) paid in a year is charged to the Statement of Profit and Loss as current tax. The company recognizes

MAT credit available as an asset only to the extent there is convincing evidence that the company will pay normal income tax during

the specified period, i.e., the period for which MAT Credit is allowed to be carried forward. ln the year in which the Company

recognizes MAT Credit as an asset in accordance with the Guidance Note on Accounting for Credit Available in respect of l,linimum
Alternate Tax under the Income Tax Act, 1961, the said asset is created by way of credit to the statement of Profit and Loss and
shown as "MAT Credit Entitlement." The Company reviews the "MAT Credit Entitlement" asset at each reporting date and writes
down the asset to the extent the company does not have convincing evidence that it will pay normal tax during the sufficient period.

nl
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Rodic Coffee Estates Private Limited Annual Report2022-23

2.2 INVENTORIES INCLUDING BIOLOGICAL ASSETS

(Value4 at lower of cost and ngt realisable value,, \anless otherwise stated) Amt (in lakhs)
Particulars As at 31 March

2023 2022.OO
Raw Material
Work-in-progress including Growing Produce
Finished Goods 57.44 6L.30
Stock-in-trade

57.40 61.30

2.3 TRADE RECEIVABLES

(Unsecured, carried at amortized cost, except other-wise stated)
Particulars As at 31 March

2023 2022
(a)Trade Receivables outstanding for a period exceeding
six months from the date they are due for payment

Secured, considered good

Unsecured, considered good
Doubtful less allowanqe.s for bad and doubtful debts

(b)Trade Receivables outstanding for a period not exceeding
six months from the date they are due for payment

Secured, considered good

Unsecured, considered good 42.83 82.61
Doubtful less allowances for bad and doubtful debts

42.83 82.61

for following periods from due date of payment

2.4 CASH AND CASH EQIJIVALENTS

Particulars As at 31 March
2023

Cash on hand 7.26

2022

29.95
Balances with Banks

ln Current Account 7.98 55.53
15.24 85.48

2.5 OTHER CURRENT ASSETS

Particulars As at 31 March

2022
Unsecured, Considered Good

Security,Deposits 0.05 0.05
Other Advances 0.10 0.10
GST Receivables 9.36

\,_) \__* v,1
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Rodic Coffee Estates Private Limited

2.6 EQUITY SHARE CAPITAL

Annual Report 2022-23

2023 2022
Particulars

Authorised
50,00,000 Equity Shares of Rs. 10/- each sqq.qo s00.00
(Previous Year 50,00,000 Eouity Shares of Rs. 10/- each)

500.00 500.00

50,00,000 Equity Shares of Rs. 10/'- each
(Previous Year 50,00,000 EquitV Shares of Rs. 10/- each) , ,

s00.00 500.00

500.00 500.00

Reconciliation of the Number of Equity Shares Outstanding
Particulars Number of Shares

As at 31 March
2022

As at 31 March
Amount

2023 2023 2022

Outst asatt of the s,000,000 500.00 500.00
Add: lssued during the year

Outstanding as at the end ofthe year 5,000,000 5,000,000 500.00

Rights, Preferences and Restrictions attached to Equity Shares

The Company has only one class of Equity Shares having a par value of Rs. 10/- per share. Each holder of the Equity Shares is entitled to one

vote per share held. The Company declares dividend in lndian Rupees. The dividend proposed by the Board of Directors is subject to the

approval of the Shareholders in the ensuing Annual General Meeting, except in the case of interim dividend.

Dgtails of Shares.held by Parelt.9q!npany
Particulars As at 31 March As at 31 March

2023 2022

No. of Shares

Sulabh Engineers and Services Limited 2550000

% Holding

51,00%

No. of Shares % Holding

51.00%2550000

.Details of Shareholders holding more than 5% Shares in the Equity Share Capital of the Company

Particulars As at 31 March As at 31 March
2023 2022

No. of Shares No. of Sha res

Sulabh Engineers and Services Limited 2ss0000

% Holding

51.00% 2ss0000

% Holding

sl.00%
Rai Kumar 1450000 29.00% 1450000 29.00%

Vimal Kumar Sharma 30000 6.00% 1000000 20.00%

Arnav Goyal 70000 14.00% 0.00%

2.7 OTHER EQUITY

Particulars As at 31 March
2023 2022

Capital Reserve

Retained Earnings 1,085 1,017

Equity lnstruments through Other Comprehensive lncome
Remesurement Gain/(Loss) on Defined Benefit Plan through OCI

b.

, ,- 1,085 1,017-.

Retained earnings - Accumulated earnings include all current and prior period profits as disclosed in the statement of profit and loss.

Equity lnstrument through OCl: lt represents the cumulative gains/(losses) arising on the revaluation of Equity Shares (other than
investments in Subsidiaries and Associates, which are carried at cost) measured at fair value through OCl, net of amounts reclassified

t\

to Retained Earnings on disposal of such instruments.
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Rodic Coffee Estates private Limited

2.8 TAX EXPENSES

of income tax
Farticulars
The

ended 3L March
Amt (in

As at 31 March
pt,g ter-n e n t o iT6?iTffi Iffiifr [

f19!t or toss seEffi
Crrr"nr a,
MAT Adjustmen
Current tai

P rovi s i o ns alt owid-'f idElif in=

1,.72
%

1.72

As at
3tMarch2022

Nil

Nil

Nit

Nit

Pererreo rii LiaOititEr 3.13

A-^qH31Marchffiry

Fa i r Ya I ua ti o I ofGGilm-6iii

Oefur"a i
3.13 7.72

Particulars

7.62

7.62

1.42
%

As at
31 March 2021

-0.20

-0.20
%

AS at
31 March 2022 ffi

Nit
P rovi s i o ns i I I oil6rriaEiIir6i-

-.-Fatr Valuation of lnvestments

Nit

Nil

Nil

Under the lndian lncome Tax Act' 1961' the company is liable to pay Minimum Arternate Tax in the tax horiday period. MAT paid can be
carried forward for a period of 15 years and can be set off against t;e futur;;x riabirities. MAT ;;;;;ed as a deferred tax asset onryXl"JiH;:',","Tffiffn'J".:;i;*:::n::;1":*ffi";;#::llio,,. benerit .,,o.i.tui*ith the asset wi,, be rearised.
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Rodic Coffee Estates Private Limited

2.9 BORROWINGS

Annual Report 2022-23

Particulars
As at 31 March

Unsecured Borrowings
from Oir.

2023 2022

338.00 338.00Fror Parunt Corpany
lrom utners

185.s9 360.09

523.59 698.09

2.10 CURRENT FINANCIAL I.IABILITIES - TRADE PAYABLES

at amortized other-wise
Farticulars

As at 31 March
2022

Nil

2023

Total outstanding dues of creditors other than micro enterpriseiino srn-arr

t2.32
L2.32

amount to
lnterest due remai to Micro and Small
lnterest due and to Micro and Small

#BasedoninformationavailablewiththeCompany,nocreaii@ithinthemeaffigof,N4lc6]tGilGid
Medium Enterprises Development (MSMED) Act, 2006". Accordingly no disclosure under MSMED Act has been given.

at amortized other-wise
Particulars

As at 31
2023

1.04

.. NiI

Nil

Nil

Nil

Nil Nil

2022
NilNil

0.91

Particulars Sutstanding for following periods from due date of payment

Less than 6 months 6 months -1 year 1-2 years 2-3 year Total
MSME

(ii)Others

(iii) Disputed dues -
MSME

iv) Disputed dues -

2.11 CURRENT. OTHER FINANCIAL LIABILITIES

0.911.04

2.12 OTHER CURRENT LIABILITIES
Particulars

As at 31 March
2023 2022ryry 0.06 0.13
0.69 0.60

0.730.7s

%
PUR )Y

#9
\*J L^ v-Q



Rodic Coffee Estates Private Limited

3.1 REVENUE FROM OPERATIONS

Particulars

Amt (in lakhs)

For the year ended 31 March

2023 2022

Sale of Products 220.34 216.24

Sale of Trading Products

Other Operative Revenue
22A34 216.24

3.2 OTHER INCOME

Farticulars For the year ended 31 March

2023 2022

lnterest lncome-Bank DePosits

Dividend

Government Grants (Duty Drawback & Other Export lncentives)

Profit of Sale of lnvestments

Net Gain on Foreign Currency Transactions & Translation

Gain in the fair valuation of biological asset

Miscellaneous lncome 0.61 -0.11

-0.11

3.3 COST OF MATERIAL CONSUMED

Particulars For the year ended 31 March

2023 2022

Raw-Material Consumed

Opening Stock

Add: Purchase & lncidental Expenses

Less: Closing Stock

Raw-Material Consumed

Sacking Material, Storel & Chemicals consumed

3.4 CHANGES tN TNVENTORIES Ol F|N|SHED GOOpS, WORK-|N-PROCESS AND STOCK-IN-TRADE _

iarticulars For the year ended 31 Mqgh
2023 2022

Closing Stock-Finished Goods 57.40 61.30

Closi ng Stock-Stock-i n-Process
57.40 61.30

Opening Stock -Finished Goods

Opening Stock - Stock-in-Process

61.30 71.6.12

61.30 7t6.12

(lncrease)/Decrease in Stock 3.90

3.5 EMPLOYEES BENEFIT EXPENSES

Pa rticula rs For the year ended 31 March

2023 2022

Salaries, Wages and Bonus etc L2,24 10.65

Contribution to Provident and other funds 0.39 0.43

Gratuity Expenses

Staff Welfare Expenses 2.32 2.02

14.95 13.10

t^ fr*'AM \n^} L'- t'-r

0.61

54.83



3.6 FINANCE COST

Pa rticula rs
Amt (in lakhs)

For the year ended 31 March
2023 2022

3.7 OTHER EXPENSES Amt (in lakhs)
Fa rticu la rs For the year ended 31 March

2023 2022
Manufacturing Exenses

Agriculture expenses 1.8.97 25.76
Pesticides

Consumables

Consumption of Store and
Excise duty on Contract Manufacturing
Freight lnwards

45.76 54.62

3.64 3.27
Testing & License Fees

_Research & Development Expenses

_Other Manufacturing Charges

Ad minista rtive, selling & Distri bution Expenses

Advertisment

Bank Charges 0.13 0.02
Books & periodicals

Busi!ess promotion

Communication 0.01 0.03
Office expenses 0.24 0,02
Donations and contributions
Mining Fees 20.s5
lnsurance 0.60 0.51
lnterest on Security

to auditors
0.26 0.29

0.60 0.60
0.06 0.00

Printing and stationery 0.13 0.13
irs and Maintenance 32.47 10.88

0.31 0.30
2.40 0.37

Rent,Rates and Taxes

Travelling and conveyance

M iscella neous expenses

Loss on Fair Valuation of Mutual Funds /Sharqs (Measured at FWpL)
Loss Allowances

Bad Debts

U-f K^-- ;

726.13 96.15

#".s

Z(p1A A55-
O"-^

"r\ K ot"^ li

Term Loan

Labour Contract
Power & Fuel



3.8 OTHER COMPREHENSIVE INCOME Amt (in lakhs)

Pa rticulars For the year ended 31 March
2023 2422

Items that will not be reclassified to Profit and Loss

Equity lnstrument through Other Comprehensive lncome

Re-measurement of Defined Benefit Phn

Less: lncorne Tax

Items that will be reclassifled to Profit and Loss

Exchange differences on translating foreign operations

Less: lncome Tax

3.9 EARNTNG PER SHARE (EPS)

Pa rticula rs For the year ended 31 March

2023 2022

Net profit for the Year Attributable to Equity Shareholders 6,788,771 4,330,744

Basic EPS

Weighted-Average Number of Equity Shares Outstanding (Nos.) 5,000,000 5,000,000

of Face Value of Rs. 1 each

Basic EPS (Rs.) for Face Value of Shares of Rs. 1 each 1.36 0.87

Diluted EPS

Weighted-Average Number of Equity Shares Outstanding (Nos.) 5,000,000 5,ooo,0o0

Diluted EPS (Rs.) for Face Value ofShares of Rs. 1 each 1.36 0.87

HS
- \-J k^--* L,



Rodic Coffee Estates Privale Limited
Annual Report 2022-23

.. la) Contingenr liuUititi"r rot.prJriJ

, **__ls at 31 N4arch

2023 )022
Nil Nit

Nil NitNil

As at 31 N4arch

c!ntracts rem-aining to qg.-eleq]gd on 9ep!!.ql.i
2023 2022
Nil Nil

-

,-- 2023 ryNameolitherealatedDaryand Natureoftransactions ;i*i";fon;;l;;t""'*;;;ainr;;;; 
-'i;;;".,i.",J#*-'o;i;i;rdid;;";;;raiure of relationshiI

rariled in Balance carri€d in Bahnce

iA) Holding Company, subsidiar,i-es and fellow iubsidiaries

lnyestnlqnts rn equ,ly shares - 2S5.OO 255.00

4,{.. F.y llt_lEgllepgarls-{a_tg_*_
There have been no Jv;;tr 

"fd;ih" re

,1,.:-c--o--(p_9]:9l9l9g{t9!p9l',9,LbJity,,-*

\--.p \^-.^ t<--\1.^
PUR \?#



4.7 Financial Risk Managg_Ig.r1!]qbjes!ly$_a"d!9!]9i9:*---_
The Companv's Board of Directors has overall responsibilitv for the establishment and oversight of the Company's Risk lvlanagement framework.

procedures, aims to marntain a discrpiined and constructive controi environment rn which all emplovees understand therr
roles ano oblrgations"

The Cornpanv has exposure to Credit. Liquiditv and [y'arket risks arisang from financiai instruments:
a. Credit Risk

recervabies from customers and investments rn debt securities.

Trade and other receivables:

risk of its customer base, includinS the default risk of the country in which customers operate.

and conditions are offered, Credit limitg are established for each customer and reviewed periodically,

At the end of the reporting period, there are no siSnificant concentrations of credit risk. The carrying amount reflected above represents the maximum exposure to credit risk.

Financial lnstruments and Cash deposits

concentration of risks and therefore mitigate financial loss through counterparty's potential failure to make payments,

b. Liquiditv Risk

date. The amounts are gross and undiscounted, and include estlmated interest payments and exclude the impact of netting agreements.

After 5 years Total

Particulars

Within 1 Due from 1 to Due from 2 to 5
Year 2 Years Years

Other Financial Liabilities

As at 31 March 2022

Particulars
Within 1 Due from 1to

__jEf 2 Years

Due from 2 to 5 After 5 years

Years

Trade Payables

Other Financial Liabilities

Total

Within 1 Due from 1 to Due from 2 to 5
Year 2 Yea6 Years

After 5 years
Particulars

Trade Payables

c. Market Risk

aftributable to all market risk sensitive financial instruments including foreign currency receivables and payables,

regard.

HS
-lP

^dg
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Total



Commodity Price Risk

of Plantation produce vis a vis import of Coffee for value added segment,

Exposure to inrerest rate risk
The Companv's inrerest rate risk arises from borrowtngs.

Caortai Management

aapital mana8ement requirement based on annuai operating pians and long rerm and other s(rategrc rnveslment pians, The funding requirements are met through a mix of equitv,
borrowinBs and operatinB cash flows.

Total Eouitv
698.09

1,585.00 7,577.t2
0.33 0.46Debt / Equiw Ratio

,4.8 Farr Va!"\le Measurement
A farr Value M""rrr"."nt

within the definition of Agricultural Produce at the point of haryest.

obseNable inputs. AccordinSly, the Company follows a Ny'arket Approach as permitted under lndian Accounting Standard lnd AS-113- 'Fair Value lvleasurement',

Level 2 lnput
Level 2 lnput

Fair Value of Coffee
The Coffee on reporting dates are available in (a) Fruit Form (b) Dried Uncured form and (c) Cured Coffee level,

valuation. The Coffee Board publishes Daily Market Prices of Arabica Parchment, Arabica Cherr, Robusta Parchment and Robusta Cherr at Dried Uncured Coffee level. Based on the

2 of the Fair Value hierarchy.

Fair Value of Pepper

The Spices Board of lndia publishes the average market rates for Pepper MGl. Grade. Since the Company produces and markets Pepper in various grades, apart from MG1, the quoted
Prices for MG1 are considered as Level 2 inputs being quoted prices of Various Grades. The MG1 rate is applied to the Company's estimated grade % for black pepper production and
the composite wei8hted average fair value is arrived at and after making adjustments for subsequent processes.

Thefairvalue so arrived at becomes the lnd AS 2 lnventory rate/value and thereafter regular inventory accounting process is followed.

186 of the Companies Act, 2013
Loans, and Guarantees as at the year end

Particulars As at 31 March

For (amal
Chartered Accountants
FRN : 000752C

CA

Partner
Membership No.:

__,_-, Nil

___"___1!il_
Nil

___ r.!l*
Nil

_-_______----*ul_

For and on behalf of Board of Directors

\-^J V^ k-*.-
Vimal Kumar Sharma

Director
DIN:00954083

Kanpur, 27 May 2023

Particulars Fair value hierarchy Valuation tshnique(s) and key input(s)
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